
CHARTER OF THE CITY OF SAN DIEGO


Section 86

1.  Original Charter section approved by voters April 7, 1931


Section 86. DISPOSITION OF PUBLIC MONEYS.  All city officials and


employees empowered to collect money for fees, permits, licenses, inspections,


services, taxes or other municipal charges, shall collect the same promptly at the time


they become due, turn them into the City treasury daily, obtain a receipt therefor, and


report the same to the City Auditor and Comptroller weekly.  All such moneys and all


fines or pecuniary penalties or forfeitures which may accrue to the City, and all funds


which may remain in the possession of the City unclaimed after a period of one year


from the date when due and payable, shall be credited to the general fund of the City,


and shall be applicable to any purpose to which the Council may appropriate them and


the Council shall appropriate from this fund whatever sum may be necessary to pay


valid claims of more than one year’s standing.


2.  Amendment voted 04-22-1941; effective 05-08-1941


Section 86: Disposition of Public Moneys


All City officials and employees empowered to collect money for fees, permits, licenses,

inspections, services, taxes or other municipal charges, shall collect the same promptly

at the time they become due, turn them into the City Treasury daily, obtain a receipt

therefor, and report the same to the City Auditor and Comptroller weekly; provided,

however, that in the case of employees located in distant parts of the city or county who

in the course of their duties collect money belonging to the City, which collections can

be deposited in the City Treasury daily only with difficulty and undue cost to the City,

such collections may be deposited in the City Treasury within one week after their

receipt by the employee collecting the same. All such moneys and all fines or pecuniary

penalties or forfeitures which may accrue to the City, and all funds which may remain in

the possession of the City unclaimed after a period of one year from the date when due

and payable, shall be credited to the general fund of the City, and shall be applicable to

any purpose to which the Council may appropriate them and the Council shall

appropriate from this fund whatever sum may be necessary to pay valid claims of more

than one year’s standing.


(Effective 07-08-2008, the authority, power, and responsibilities conferred upon the


Auditor and Comptroller by this Charter were transferred to the Chief Financial Officer.


See section 39.)



3.  Amendment voted 06-07-2016; effective 07-18-2016


See current Charter.



